

第1号議案 平成26年度決算報告承認の件

平成26年度正味財産増減計算書

[自 平成26年4月1日～ 至 平成27年3月31日]

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	摘 要
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 受取会費	3,668,000	4,490,500	△ 822,500	会費収入538社 (新地～原町)
正会員受取会費	3,668,000	4,490,500	△ 822,500	
特別会員受取会費	0	0	0	
② 事業収益	591,000	408,000	183,000	研修会等参加負担金収入 会員親睦交流会負担金収入
研修事業収益	39,000	183,000	△ 144,000	
会員親睦事業収益	552,000	225,000	327,000	
その他事業収益	0	0	0	
③ 受取補助金	8,265,200	7,455,400	809,800	県法連補助金収入 全法連助成金収入
受取県連補助金	703,100	429,400	273,700	
受取全法連助成金振替額	7,562,100	7,026,000	536,100	
④ 受取負担金	196,000	189,000	7,000	青年17名・女性23名
受取負担金	30,000	0	30,000	
青年・女性部会受取負担金	166,000	189,000	△ 23,000	
⑤ 受取寄付金	3,000,000	4,500,000	△ 1,500,000	全法連被災会への支援金
受取寄付金	3,000,000	4,500,000	△ 1,500,000	
⑥ 雑収益	9,831,246	758,322	9,072,924	預金利息 東京電力原発事故損害賠償金他
受取利息	4,127	3,442	685	
雑収益	9,827,119	754,880	9,072,239	
【経常収益計】	25,551,446	17,801,222	7,750,224	
(2) 経常費用				
① 事業費	15,247,442	14,206,927	1,040,515	事務職員2名給与 イベント等アルバイト賃金 法定福利費等 県法連等の会議出席交通費 広報誌郵送費・電話・FAX等 支援物資・賞品・参加費等 広報誌印刷・封筒印刷等 事務所家賃・駐車場料金 事務所OA機器リース料 研修会・行事等の会場費 イベント保険代 講演会講師謝金 支部委託契約印紙代 総会・理事会・委員会等 オンデマンド使用料・弁護士委託料 商工会・会議所業務委託費 上部団体大会等参加費・会議負担金 口座振替手数料・送金手数料
給料手当	4,643,850	4,409,375	234,475	
臨時雇賃金	19,000	16,000	3,000	
福利厚生費	853,492	883,006	△ 29,514	
旅費交通費	749,868	983,460	△ 233,592	
通信運搬費	740,173	718,858	21,315	
消耗品費	2,836,650	3,320,239	△ 483,589	
印刷製本費	543,489	800,299	△ 256,810	
賃借料	417,912	352,286	65,626	
リース料	103,141	181,017	△ 77,876	
会場費	158,630	155,448	3,182	
保険料	24,186	2,500	21,686	
諸謝金	200,000	100,000	100,000	
租税公課	3,320	41,500	△ 38,180	
会議費	1,699,620	964,985	734,635	
委託費	1,015,376	231,821	783,555	
事務委託費	501,088	418,102	82,986	
支払負担金	371,000	372,000	△ 1,000	
表彰費	0	0	0	
支払手数料	67,808	175,552	△ 107,744	
雑 費	298,839	80,479	218,360	
② 管理費	3,694,846	3,819,172	△ 124,326	
給料手当	951,150	903,125	48,025	
福利厚生費	174,811	180,856	△ 6,045	
旅費交通費	537,580	644,204	△ 106,624	
通信運搬費	243,571	199,109	44,462	
消耗品費	419,038	392,517	26,521	
印刷製本費	333,449	382,736	△ 49,287	
賃借料	84,572	72,154	12,418	
リース料	21,125	37,075	△ 15,950	
会場費	0	0	0	
租税公課	680	8,500	△ 7,820	
会議費	218,046	287,892	△ 69,846	
委託費	169,544	40,909	128,635	
事務委託費	102,632	85,635	16,997	
支払負担金	79,000	34,000	45,000	
渉外慶弔費	190,526	134,581	55,945	
諸会費	112,100	112,100	0	
表彰費	10,692	254,387	△ 243,695	
支払手数料	10,501	33,116	△ 22,615	
雑 費	35,829	16,276	19,553	
【経常費用計】	18,942,288	18,026,099	916,189	
評価損益等調整前当期経常増減額	6,609,158	△ 224,877	6,834,035	
評価損益等計	0	0	0	
【当期経常増減額】	6,609,158	△ 224,877	6,834,035	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
【経常外収益計】	0	0	0	
(2) 経常外費用				
【経常外費用計】	0	0	0	
【当期経常外増減額】	0	0	0	
【当期一般正味財産増減額】	6,609,158	△ 224,877	6,834,035	
一般正味財産期首残高	13,047,152	13,272,029	△ 224,877	
一般正味財産期末残高	19,656,310	13,047,152	6,609,158	
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	7,562,100	7,026,000	536,100	
受取全法連助成金	7,562,100	7,026,000	536,100	
一般正味財産への振替額	△ 7,562,100	△ 7,026,000	△ 536,100	
一般正味財産への振替額	△ 7,562,100	△ 7,026,000	△ 536,100	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 基金増減の部				
当期基金増減額	0	0	0	
基金期首残高	0	0	0	
基金期末残高	0	0	0	
IV 正味財産期末残高	19,656,310	13,047,152	6,609,158	